[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

1 заседание
« 04 » февраля   2015 г.  № 03
   О внесении изменений в решение

Собрания   депутатов от 01.10.2014

года    № 85  «О наделении органов
местного                 самоуправления

сельских   поселений   отдельными полномочиями      муниципального района     по   организации библио-

течного обслуживания   населения, обеспечения                 сохранности библиотечных фондов, библиотек»

Руководствуясь статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьёй 40 № N 3612-1 Основ законодательства Российской Федерации о культуре, Уставом Кунашакского муниципального района, статьёй 12 Решения Собрания депутатов от 24.12.2014 года «О районном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» Собрание депутатов Кунашакского муниципального района

 РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Собрания   депутатов от 01.10.2014 года    № 85  «О наделении органов местного                 самоуправления сельских   поселений   отдельными полномочиями      муниципального района     по   организации библиотечного обслуживания   населения, обеспечения                 сохранности  библиотечных фондов, библиотек» следующие изменения и дополнения, согласно приложению.
2. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Собрания депутатов Кунашакского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района
                   В. С. Закиров
Приложение

                                                                            к решению Собрания депутатов

Кунашакского муниципального района

                                                                              от « 04 » февраля 2015 г. №03
Изменения и дополнения
в решение Собрания   депутатов от 01.10.2014 года  № 85
«О наделении органов местного  самоуправления сельских   поселений   отдельными полномочиями      муниципального района

 по   организации библиотечного обслуживания   населения, обеспечения  сохранности  библиотечных фондов, библиотек»
1. Пункт 3. «Финансовое обеспечение переданных полномочий» в приложении №3 «Соглашение между Кунашакским муниципальным районом и сельским поселением о наделении органов местного самоуправления сельских поселений отдельными полномочиями муниципального района     по организации библиотечного обслуживания населения, обеспечения сохранности библиотечных фондов, библиотек» изложить в следующей редакции:

      «3.1. Для осуществления полномочий, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения, Муниципальный район из своего бюджета предоставляет бюджету Сельского поселения иные межбюджетные трансферты.

3.2. Годовой объем иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, определяется в соответствии с Методикой расчета объема иных межбюджетных трансфертов на осуществление Сельским поселением полномочий Муниципального района.

Порядок расчета годового объема иных межбюджетных трансфертов на осуществление Сельским поселением полномочий Муниципального района является неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

3.3. Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий Муниципального района перечисляются в бюджет Сельского поселения, ежемесячно в размере 1/12 утверждённых назначений.».
Глава района                                                                                         В.С. Закиров